
) )
I

j,,. www.oP0vo.côM.BR
I. SEXTA.FEIRA

FORÍALEZA . CEANÂ. ?I DE JÂtIEIRO OE 2Ú20 3,,'
..tl

I;ã";iü;;";;"dÍtff 'ff,;,;; idáj'itír:âü,:"àil:,üdil'ií#'ÂHiã';51üôl
lRalmundo Emãnosl Bartos do CaldaÉ Noves - Píegoclro Oílclal do Munlclplo. I

:,' -, ')

1i,

dHp.
'i.,', r,'

,.)

l

pÍopesla pflra Roglslío do PÍoços visando íuluras o ovoolusis conlratirçõos
ds sNiçc ds manutonçáo píovonllvâ q coííetiva dos pÍ6dlôs e equlpânl6nlos

Público do Saúdê ílo Âtsnçào PÍimáÍla ô do 
^t€nçóq 

Socundária, onsidorando
paeço om funÇáo do porcentuôl dê dorcohlo sobro a tâbeta do proços ê oclos

do SINAPI (Tsbela 11.201 9) o da SEINFRÂ(tíbêla 26. I ). ttrbotüs sinréticas
acÍesddas @m BDI de 28.82%. @níoÍrno ospoclÍcaçóes contidas no

O pÍ6ro de gidaslram€nto das Cartís PÍoposlas soÍá àtó às o8h3onrln (horârio
do dia 06 do íevoÍeiro da 2020. com âbortura pârfl anátísá das propostas âs

BÍasilia) do dia 06 de Íâvérelro dô 2020 o SossÀo do Disputa de Lanc6s às

do Cóa?á íoloP I luÍa do Hflzonto dqAvlsounlclpôl Llcltôçâo
2020.01N. .20. SRP lílotror Lolo.Julgmonlo: PÍog.) poÍ sleç.]oObjelo:

BÍâsillâ) do diâ 06 dc íe6roiÍo dB
ww.bbmetlicila@es.com bí

o2020. odital podêíá
olrÍlzonto.rÉ.gov .6.gov.br

te de PÍegào.
(u5)33J6.

d!23 de Otlêlal.Rlbslmde Sllvâ-

@m íorn6cimento àm Juozelrc do Norto/CE o Fortoloz€/Cf:, tudo mnÍormô
Íltrl âlsMeÍdo nffis6sidadosas ÍÍotada do volÇulos SocÍelaíla6das

do2020

de JurrolÍo dô Noío , Avlro de Liclt!çáo
A Pml8ilu-a Muoicifsl do JuazolÍo do Noíte -CE.

(08h âs 12h o.Cs 14h âs t7h), o Chanail.mto Pübt)É No OZrI2OZO-SESAU, pa6
do sôruiços para Íomscint€ntos do prótess auditivas s denlil.ia§. de âcOÍdo am a

Pmaneolq ds Lbllâçào, locelizôda no
d6 Figuelredo s/n - Conlío - Juszsho I, to.na públi@. paG

20m. em hqário do

dâalravóg ComisB áô Pelácio Jo3álúunlcipsl
DrcUPraça do -cENoÍ16
do§ lnloíâ3sdos. abenoícâ 8iâ deque d8dez0orbÍo

S6úJe do MunlclÍrio d€ Juzeho
dost,, Chamada Públlca, o qral

aodosünodos doatorÉlmnto doSwretaria do
no@nstaol€s Edilalcürlofme §e

lntogra,

Comisstu.da hoÍárigdono AS 2h 14hodoorp6dimle (08h Juarglro Norto/CE,do7h).
2020.WrÇmr doViclír VldEl. Proildente deComí3são LI cllaçio.

Erlrdo dq Caríó - PíoÍllluÍr Munlclpal
Cham!mcnto Públl@ N! 022020AESAU.

Mãudli. atravós do PrêgosiÍo Oficial, ruaÍiuaÍá @rtame licitatôrio na modâlidâde Progão
2020.01.23. l, do tlpo Prosêndal, culo objalo ê s conlrâLaçito dÊ sorylços ospeciôlizsdo!
so.om prestaclos oa locaçáo, mnlagem odo3monlâgêmdà6glrutuÍa 0 apÍêBÉntaçãods

paÊ Íealizaçâo do'Caínayal 2020" no Munlclplo dê MsuÍitlicE. AbêÍlura:07
Íovorolro dc 2020 às 00i00 (mv€) hor6s. Maiorcs lofornrâçõoe ne sodo dâ CPLno horário dss

Avl3o dedo Munlciprl do

Soutt Ollclrl.

- Avlso ds Rovogagto do PBgâo N' 00í12020 PP - SRP- ModalldâdE:
Crllário do J(lgamanto: Menor Prâçó poÍ ltsín. Obi€lo: RsgietÍo dr PÍlros

e ovenluols Bqulsiçóos do modicmronl§. malorlal mádim hosp{talar g mal6Ílal

o LocElr lnicio âs 09:30 hoÍds do dls 27 d6 Jaf,eiÍo dB 2020i Jusiillcsliva;
dÊ Íevi8ão dos llonB corrslaoleE doToÍmods RoíBÍência. fraloÍos la

da Equipo dô Progâo . Rua Ju8cl Sampslq Pontos no 1696-8,
,600-1 50 ou por Fone/Far; (BS) 3342-2767. CrucEla - CE, 24 dr

Ragional D.,
do VElo do

ConôsJosóx as necsssidgdog Pollcllolcaatondoa dapaÍc
PübllcoConsórcio Safrdede Inl6ÍlodsÍalivo Curu CISVALE, Datâ

de Íeunló03

do Val€ do Curudo CoaÍá . Consórclo Públlco do S6údo

BcÍnaída

Con{$àodo LlcltâÉodâ ProldtúÍado Cnnlíúô, kEâlzadano La.go
SN, lmaculqlâ Cmcoiçào, Câorndó-CE, NtaÍá Íoâll4ndo licilaçáo, na

do Canindó{E dg lnloíesss da Socmlarla Municlp.rl do OosmvdvlmoÍío

Llcltâgão d€ CânÍrdá-CE - tqna
dia 12 de fovarelo do 2020 ás I

t/2020.TP. Prssklonte ComlssSoda de00
dos lnloressadog noquo, próxho

angmhsriâ para gxoação
Bibll€r (Scd€ o OlstÍitrs)

ó deobl€to (râcujôProÇo9, 6ntat8çk swlço8
om omloma lversas vitrspavlÍnonlafáo pedra

PÍoíolluÍa Canlnú-Avl!odâ LlcltlçIo-

Etlsdo do CeaÍá . CtmcÍa Munlclpâl d. golt CÍu . Rotlík!çlo do Edltal
n'20,01,17.001-TP. Obtolo: Prostaçáo do scrylÇo do asso!rcr{á o consullo.la

no Doparlamento de Recursor Humanos da CàmaÍs Munlclpal do Bqla Cruz,

polo CRA - Consolho Rêgional d! ÂdmlnlstÍâçáo, vodâd6 o parüclpaçáo

gumáíia do lodas as concorÍentog; Fica aqe6cido rc item 7.3.6 - Da
os s60uinlos diuoros: Suh.ll,om 7.3 6.2.1 - RBglElÍo d lnscíiÉo lunto ao

(CR l. As dem8ls cláusulas 6 cmdlçôo! do Edilal,
20m. camlla Csrol dc Msrla . Prrrldont. daCPL.

do IníoÍmaçâo
pelo TCE.CE,

âíqulvo9 slot.ônlcos do
ulgôÍrdâs do manual ,distrcoiblllzado

R^lS ânusl.6

Íolhada dornonsál comacoído normasô5oÍaboraçâo
SIM Sistoma q9A(AMunidpal

ênvlo GFIPdá mên8al,elaboração
da slndoDIRF ároâd6

ConÍoíme dâ Lol sdllalHumânos.RqGo§ §
ío.otamosm€ qw dsutgpela

er@lo âôíot.Íquilndo, ntoinquêstlonavclrent€. alloÍaçáo
ComlssãoEstâ Alt6redoFrca ltomo t.ds oslaboleco .3.6.3LlôroÉo quol

lémkodo €cono mdlc umf,dê Ilcitlanto, que,30em mnslâtodo
das aslnohllllaodcse sobo optãí uma lldlontos. dgtrrols, Pen6pof

Belr cÍut 2t

CompÍovaçáo da llcilanla d€ possuií, eIr sou
do nlvel supdíior em Orstáo dc RoNrso!

do Admlnl

o Rsglstro do PÍoç6 paÍa aqulsiçües de ptrfls, câmdas de aÍ o prololoÍes pato atonder
dâs OivoEas Swoladas do Mwiclplo do Joazolrc do NoÍlo.CE, tudo

peciílcaç6oBmntldas rD To.mo d6 RÊ,eÍench côrrslsnled6Anoxos do Edi(al. Oríe so
972 R 1 7,5. Loia-so: pnou 21 5ll5 R 1 7,5. Flcd o ruÍeÍido Progáo Élol.üri@ ren!ilcado püâ o
do lovêioiro ds 2020, prsswando-so 09 mssilros hqáÍlos. Juàlalro do NoÉ./CE. ?3

do Juargl.o do Norlo-CE,lv€19

A PtêÍsltuÍa Múnlcipel de Juazeiro do Nortê -CE,

(08h ás t Zh s do l4h Àr 17h), o Chàmmônlo Pública no

Públlco N'0i/2020-SE
LiclláÉo, locallzada no Pâláoio
&h - CantÍc - Juezol@ do Noío

Comlssãoda dsPormancnlê
Ctuz

Íi€ otôoborto de31 dozembro

d!do

do

do Norto - Avlao do Llcltaçio

cuir obloto ó
dos veículos

men(cPom do PreíBlt!Ía mloúllzâda Rua
s/N Cento, enmntÍ8so Edrtalo

ND combuslivoldo doílvadosaqulslçáo
stinadosd€ ao abaglcclnronto dar §eqctâriasdivoreasmáqulna5

ríotogÍa ilâ sdc
hdário de 08:00h

conbm6 amxoom do no diaocqroráoap€clfi€çóos 6dità1. que
da09:30h, gn@nlÍô.sBquôl nadoíryoroiro

:00h12 edo
Íribunrlô do d€22 doAcaírps.CE, j.nêlro

Soue

...: .;,

I

1

do No.to - Avlm dâ

ElotÍónlco N!01

nocontidas d6Torm RoÍúôndà daô
ás06J02/2020 14h00Íninpíoposlasl da

EnhcAa
(lloráíio

ou alravé6âgma
a

l0-0 t0 Juazeiro do NoÍtB,
htras d.lvetê sá

t{.c 01r2020§EoÊ9T, A
obielo ó s

d lurÍo

cujo

61

do

mnlormoê doPúblios d€Munlclplo
@nstante doAnoxo do

hdáílodo ()8hoo,rnin às í4hmmin. Llà Vlôlr.

lih às Juazclro
da Comissáo

ou ao
12hs6lEná da no hoíário dâ

2020.23Noío/CÉ, dr drlanolÍo

d€

2l

ás



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N'017 | FORTALEZ A,24DE JANEIRO D82020

.â
FSC

TIISTO
hdFôÚ

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Revogação do Pregão N" 00fi2020 PP -
SRP, Modalidade: Pregão Presencial, Critério de Julgamento: Menor Preço poÍ Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

medicamentos, material médico hospitalar e material de Raio X para atender as necessidades da Policlinica Regional Dr. José Corrêa Sales manqr-d4 pelo
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data de Aberh.ra e Local: Inicio às 09:30 horas do día27 de Janeiro de 20201

Justificativa: será realização de revisão dos itens constântes do Termo de Referência. Maiores informações na sala de reuniôes da Equipe de Pregão -'Rua,

*l"j"r.Hr,ü:J"ilj::$.,"u*r"Íl;.."ntro, 
Caucai4 CEP: 61 .600- I 50 ou por Fone/Fax: (8s) 3342-2't6't . cauceia - CE, 24 de Janeiro ,. 2l)r?,i6,?Ü,

i, q-
Estado do Ceará -prefeitura Municipat de Farias Brito - Aviso ,. ijlrliU".-.*regão Eletrônico N" 2020.01.23.1. A Pregoeira Oficiai do Mrmicipià
de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de materiais de limpeza
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 24 de Janeiro

de 2020 às l7:00 horas, Abertura das propostas: 06 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas, início da sessão de disputa de preços: 06 de Fevereiro de 2020 as

l0:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os intercssados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.
ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3544-1569. Faries Brito/CE,23 de Janeiro de 2020. Luclessian Celixto
da Silva Alves - Pregoelra Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata de Registro de Preços N'002/2020/PP. Órgão Gerenciador: Secretaria
de Educação, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Novo Oriente CNPJ N" 07.982.010/0001-19 empresa Detentora do Registro de Preço: Nailton
Nobre do Nascimento Comustíveis - ME, CNPJ N'08.607.057/0001-65, Vencedora dos Itens 0l e 02 Com o Valor total de R$ 2.654.840,00 (Dois milhões
seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarentr reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: l2 (doze) meses a partir da assinatura da Ata
de Registro de Preços. Processo de ticitação na modalidade Pregão Presencial no 002/2020/PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições

de combustiveis das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - Ce. Signatarios: Myrla Emanuele Gomes Torres, Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Educação, DespoÍos e Lazer, Nailton Nobre do Nascimento, Proprietário da empresa: Nailton Nobre do Nascimento Comustíveis - ME. Novo
Oriente -CE, 23 de janeiro de 2020.

Estrdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregâo Eletrônico N." 01/2020-SEDEST. A Prefeihra Municipal
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N'01/2020-SEDEST, cujo objeto é a aquisição de combustíveis a fim
de atender as necessidades da frota de verculos das Secretarias do Municipio, com fornecimento em Juazeiro do Norte/CE eForÍalezalCE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Entrega das Propostas: a paÍir desta data e abertrua das propostas: 0610212020 à l4h00min (Horário de

Brasilia) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou atraves dos sites http://www.tcm.ce.gov.
br, http://licitâcaojuazeiro.ce.gov.br/ oujunto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José

Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/no - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias útcis, das 08:00 às l2:00 e dc 14:00 às

I 7:00 horas. Ivete de Sá Barreto Pregoeira do Município, 23 de janeiro de 2020,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermedio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, torna público, nos termos da Lei n' 8.666191, que fará realizar Proccdimento Licitatório na Modalidade:
Tomada de Preços N'. PMH-170120-TP01. Objeto: Contratação para prestação dos serviços de Médico Veterinário, junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos de Hidrolândia/CE. Sessão Pública e tnício da Abertura dos Envelopes: l3h30m do dta 1110212020. Local:
Sede da Prefeitura Munrcipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP:62.2'10-000, HidrolândirCE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis
no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h3Omin às 13hOOmin e nos endereços eletrônicos: htç://municipios.tce.ce.gov.br e h@s:/iwww.
hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php. Hidrolândia - CE,,23 de Janeiro de 2020. Reimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** *t*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aüso de Licitação - Tomada de Preços N'2020.01.22.001. A Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n.'
2020.01.22.001, critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto: contratação de prestação de serviços de transmissão e gravação das
sessões plenárias, publicidade institucional, atmlização de dados no website, destinados a suprir as necessidades adminishativas da Câmara Municipal de
Forquilha/CE. A Sessão seÉ realizada às 09h00min do d.ia 06 de fevereiro de2020, na sala de sessões de Licitações, situada à Av. Criança Dante Valério,
no 481, Altos - Centro - Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos no endereço acima mencionado. Andréia Alves de Lima
- Presidente da Comissõo Permanente de Licitação da Câmara Municipel de Forquilha.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aüso de Licitaçiio - Tomada de Preços N". 00U2020-TP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de fevereiro de 2020 às I 0h00min, na sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execugão de recuperação de pavimentação em pedra tosca em
diversas vias públicas (Sede e Distritos) no Município de Canindé-CE de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e
Serviços Públicos do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins - À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipa! de Novo Oriente - Extrato dâ Atr de Registro de Preços N" 003/2020/PP, Orgão Gerenciador: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente da Prefeinra Municipal de Novo Oriente CNPJ N" 07.982.010/0001-19, empresa Detentora do Regisho de Preços:
Só Construcoes e Locacoes EIRELI, CNPJ sob o n" 24.332.350/0001- 13, Vencedora do Item 01 Com o Valor Total de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta
mil reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na
modalidade Pregão Presencialrr 003/20201PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços para locação de trator agrícola
para atender ao Programa Hora Máquina, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de Novo Oriente - CE. Signatiirios:
Edgar Soares Moura, Secretiírio de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, Francisco José Guilherme Júnior, Proprietario da empresa: Só Construcoes e
Locacoes EIRELI. Novo Oriente -CE, 22 de janeiro de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitaçâo. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônican'0112020, Processo n" 2020.01.16.05-PE-ADM, do
tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em produção de eventos para coordenação, organização, e realização
das festividades alusivas ao camaval 2020 no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 05 de fevereiro de2020, às 09:00hs (horário de Brasília),
no portal www.comprasgovemamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SÂ.{ -
Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 9169-2701 e no site www.tce.ce.gov.br / Portal www.
comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste(CE), 23 de janeiro de 2020. Iüne Kágila Bezerrl de Almeida - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVrSO DE LTCTTAÇÃO - pREcÃO PRESENCTAL N" 2401.02t2020
- A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de
Fevereiro de 2020, às l4h, eítará abrindo Licitaçâo na Modalidade Pregão Presencial N" 2401.0212020. Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo
(GlP).envasado em botijão de l3kg, parâ rtender demandas de diversas Secretarias do Município de Moraújo O Edital eftaríüsponível no Sítio:
httos://licitacoes.tce.ce.gov.bri ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h as l2h, na sede da Prefeitura à Av. Prêfeito Raimundo
Benício, N' 535, Centro. Moraújo-CE, 24 de Janeiro de 2020. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro.

lll


